
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 COPIA 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI N. 1 AGENTE POLIZIA LOCALE 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA  CON CONTRATTO A TEMPO PIENO
 ED INDETERMINATO (CIG. ). 

 

 
IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 
Premesso che con decreto sindacale il sottoscritto veniva nominato responsabile ad interim del 1°Settore 
Amministrativo; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
lo Statuto Comunale; 
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  
il Regolamento comunale di contabilità; 
il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Giorgio a Liri; 

 
Visto: 

  il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

 
Dato atto che: 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse all’adozione del presente atto; 

 
Richiamate: 
la Deliberazione G.C. n.33 del 3 0 / 0 4 /2024 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione per il triennio 2024/2026; 
la Deliberazione G.C. n.71 del 22/11/2024 avente ad oggetto ‘PIAO 2024-2026 - 
SOTTOSEZIONE 3.3 PARTE RELATIVA ALL'APPROVAZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2024-2026 E RIDETERMINAZIONE 
DELLA DOTAZIONE ORGANICA’; 
 

   PRESO ATTO che nel PIAO 2024/2026 è previsto il reclutamento di n. 1 agente di polizia locale e 
pertanto al  
  Fine di reclutare celermente tale unità si prevede l’assunzione mediante mobilità e nel caso di esito 
negativo, 
  mediante altre forme assunzionali già adoperate dall’Ente; 
 

Dato atto che nel Bilancio di Previsione Finanziario 2024/20226, annualità 2024 sono state 
stanziate le risorse per la copertura della posizione vacante. 

COMUNE DI SAN GIORGIO A LIRI
Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

I^ SETTORE - AMMINISTRATIVO

N. 228 del  30-12-2024 – Reg. Gen. N. …555... del …30-12-2024



 
Dato atto che con nota dell’ufficio personale, in atti conservata, è stata trasmessa alla Regione 
Lazio e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica la 
comunicazione preliminare ex art. 34 bis del D. lgs. 165/2001 di avvio della procedura di mobilità, 
finalizzata all’eventuale avviamento di personale collocato in disponibilità. 

 
Considerato che non pervenivano risposte dai suindicati enti nel Termine di 20 giorni dalla 
richiesta (nota inviata il 03.12.2024); 

 
Preso atto che, come prescritto dall’art. 30 del D. lgs. 165/2001, le amministrazioni, prima di 
procedere all’espletamento di procedura concorsuale, finalizzata alla copertura di posti vacanti in 
organico, devono attivare le procedura di mobilità di cui all’art. 30 del medesimo decreto (norma 
facoltativa fino al 31.12.2024). 

 
Visti: 

 l’allegato Bando di mobilità volontaria per la selezione in argomento (Allegato A); 
 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’espletamento di una procedura selettiva di mobilità, per 
titoli e colloquio professionale, per il reclutamento della seguente figura: 

 n. 1 istruttore di vigilanza, a tempo pieno ed indeterminato;. 
 

Ritenuto di dover acquisire, al momento di presentazione della domanda, il nulla osta 
incondizionato alla mobilità esterna da parte dell’ente di appartenenza. 

 
Ritenuto di procedere all’approvazione del relativo Bando Pubblico da pubblicare sul sito dell’Ente 
e sul sito www.inpa.gov.it ; 

 
Ritenuto di dover fissare la data di scadenza per la presentazione delle domande nel 15.01.2025 ore  
12,00 mediante il sito www.inpa.gov.it al quale i candidati possono accedere mediante spid/cie. 

 
Visti: 

 il D. lgs. n. 267/2000; 
 il D. lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto Comunale; 
 il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL. 

 
Espresso parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 213/2012. 

 
DETERMINA 
Di avviare, per le ragioni meglio espresse in premessa, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, e ss.mm.ii. 
una procedura selettiva di mobilità, per curriculum e colloquio professionale, per il reclutamento di n. 1 n. 1 
istruttore di vigilanza, a tempo pieno ed indeterminato; 
 

Di approvare: 
 l’allegato Bando di mobilità volontaria per la selezione in argomento (Allegato A); 

che fan parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

Di dare idonea pubblicità all’avviso, provvedendo secondo le modalità di seguito indicate: 
 pubblicazione del bando integrale nell’Albo Pretorio del Comune nonché sul sito 

istituzionale dell’Ente ed in amministrazione trasparente”; 
 pubblicazione sul sito www.inpa.gov.it dove sarà possibile presentare le proprie candidature; 

 
 
 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
Il responsabile del procedimento inerente o conseguente la presente determinazione è  (Riferimento 
istruttoria preliminare n. 238 del 30-12-2024). 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F/to  PIERLUIGI CASALE 
 

___________________________ 
 

  
 
 
  



 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line 
per rimanervi 15 giorni consecutivi (n. 888 dell’elenco delle pubblicazioni). 
 

San Giorgio a Liri, lì 30-12-2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to RIZZO GIUSEPPINA 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 


